Nº 213, segunda-feira, 9 de novembro de 200990 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009110900090

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

EDITAL ESAF Nº 107, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE AUDITOR-FISCAL

A DIRETORA-GERAL, ADJUNTA, DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA, em cumprimento ao disposto no subitem
8.1 do Edital ESAF n. 85, de 18/9/2009, publicado no Diário Oficial da União de 21/9/2009, torna público que:

1) as provas do concurso público para o cargo de Auditor-Fiscal da Receita Federal do Brasil-AFRFB serão aplicadas conforme
determinado abaixo:

Dias P ro v a s Fechamento dos portões
(Horário de verão em Brasília)

Duração

12/12/2009
(sábado-tarde)

1
Conhecimentos Gerais

14 horas 5 horas

13/12/2009
(domingo-manhã)

2
Conhecimentos Específicos I

9 horas 3 horas

13/12/2009
(domingo-tarde)

3
Conhecimentos Específicos II

14 horas 4h 30min

2) os locais de aplicação das provas serão dados a conhecer somente via internet, no endereço www.esaf.fazenda.gov.br, para consulta
pelo próprio candidato, durante os três dias que antecederem a realização das provas;

3) somente o candidato cujo nome não conste do cadastro de inscritos disponibilizado, para consulta, na internet, deverá comparecer
ao endereço indicado no Anexo II do Edital ESAF n. 85/2009, correspondente à localidade para a qual optou por prestar as provas, a fim de
confirmar sua inscrição e de inteirar-se do local de aplicação de suas provas.

MARIA CRISTINA MAC DOWELL DOURADO DE AZEVEDO

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA
NACIONAL

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de Vinculação de Receitas e de Cessão e Trans-
ferência de Crédito, em Contragarantia. FINALIDADE: Constituir ga-
rantias, em favor da União, relativamente à garantia prestada no em-
préstimo externo a ser concedido ao Estado do Pernambuco junto ao
Banco Internacional Para Reconstrução e Desenvolvimento - BIRD,
para o financiamento parcial do Programa de Desenvolvimento da Edu-
cação e Gestão Pública. PARTES: A União; o Estado do Pernambuco,
o Banco Santander (Brasil) S.A. na qualidade de interveniente depo-
sitário, e o Banco do Brasil S.A., na qualidade de Agente Financeiro da
União. PROCESSO: 17944.001801/2008-09. VALOR: US$
154,000,000.00 (cento e cinqüenta e quatro milhões de dólares dos
Estados Unidos da América), de principal. DATA DA CELEBRAÇÃO:
4 de novembro de 2009. REPRESENTANTES: Pela União, a Procu-
radora da Fazenda Nacional, ANA LÚCIA GATTO DE OLIVEIRA;
pelo Estado, seu Governador, EDUARDO HENRIQUE ACCIOLY
CAMPOS e o Procurador Geral do Estado, FRANCISCO TADEU
BARBOSA DE ALENCAR; pelo Banco SANTANDER, seu Superin-
tendente Regional, STENIO BARREIROS C. FILHO e o Gerente Re-
gional de Operações, JOÃO FRANÇA DE MEDEIROS NETO; pelo
Banco do Brasil S/A, seu Diretor, SÉRGIO RICARDO M. NAZARÉ.

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL
DO BRASIL

SUPERINTENDÊNCIAS REGIONAIS
1ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM ANÁPOLIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2009

Comunico o resultado da licitação em epígrafe, cujo objeto é a prestação
do serviço de vigilância eletrônica com monitoramento 24 h por dia em quatro
postos de vigilância (Agências jurisdicionadas), da qual saiu-se vencedora a em-
presa Visão Sistemas de Segurança Ltda - CNPJ 03.571.531/0001-22 - com o va-
lor global para 20 meses de R$ 11.380,00 (processo nº 13116.002084/2009-15).

HÉLCIO HENRIQUE TOLEDO DE PAULA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/11/2009) 170010-00001-2009NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM GOIÂNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2009

Número do Contrato: 14/2007. Nº Processo: 10120006180200713.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
08531933000117. Contratado : ABC SERVICOS GERAIS LTDA -
Objeto: Alterar as Cláusulas Primeira, item I e Oitava do Contrato
original para acréscimo de 01 (um) Posto de Trabalho. Fundamento
Legal: LC 123/2006; LEI 10520/2002; LEI 8666/93; DECRETO
6204/2007; DECRETO 5450/2005 Vigência: 03/11/2009 a
04/12/2009. Valor Total: R$1.289,76. Fonte: 132000000 -
2009NE900003. Data de Assinatura: 03/11/2009.

(SICON - 06/11/2009) 170010-00001-2009NE000001
AVISO DE REVOGAÇÃO

CONVITE Nº 1/2009

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 10120010710200981.

ADRIANA HANNUM RESENDE
Delegada
Substituta

(SIDEC - 06/11/2009) 170010-00001-2009NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM PALMAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2009

Número do Contrato: 10/2006. Nº Processo: 11846000005200619.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
34028316001347. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE COR-
REIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: O presente Termo aditivo tem por
objeto a alteração da vigência do contrato original por um período de
12 (doze) meses, de 01/11/2009 a 31/10/2010. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 Data de Assinatura: 01/11/2009.

(SICON - 06/11/2009) 170010-00001-2009NE000001

2ª REGIÃO FISCAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2009

A Superintendência da Receita Federal do Brasil na 2ª Região
Fiscal informa o resultado do pregão 07/2009:Lotes 1 e 3, a empresa
CLASSIC VIAGENS E TURISMO LTDA. ME, CNPJ
00.448.994/0001-03, respectivamente com os valores de R$
1.176.989,95 (um milhão, cento e setenta e seis mil, novecentos e oitenta
e nove reais e noventa e cinco centavos), e R$ 473.624,65 (quatrocentos
e setenta e tres mil, seiscentos e vinte e quatro reais e sessenta e cinco
centavos); Lote 2, a empresa MARAFON & PETKOWV LTDA. ME,
CNPJ 08.088.541/0001-25, com o valor de R$ 570.690,25 (quinhentos e
setenta mil, seiscentos e noventa reais e vinte e cinco centavos).

MAGALI MARIA FERNANDES NICOLAU
Pregoeira

(SIDEC - 06/11/2009) 170010-00001-2009NE900001

6ª REGIÃO FISCAL
ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NO AEROPORTO INTERNACIONAL TANCREDO
NEVES

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 1/2009
Nº Processo: 10611003479200867. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 09093173000176. Contratado :
GUARD ANGEL AIR SERVICOS -AUXILIARES DE TRANSPOR-
TES AERE. Objeto: Rescisao amigavel do contrato de prestação de
serviços continuos de operador de scanner-agente de proteção ae-
roportuaria. Fundamento Legal: Artigo 79, inciso II, da Lei 8.666/93
Data de Rescisão: 07/11/2009 .

(SICON - 06/11/2009) 170010-00001-2009NE900001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM DIVINÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2009

Nº Processo: 10665001516200958. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 07596420000121. Contratado : OPE-
RACIONAL CONSULTORIA E SERVICOSDE TERCEIRIZACAO
DE. Objeto: Prestação de serviço de limpeza, conservação e higie-
nização com fornecimento de toda a mão de obra equipamentos e
materiais para a DRF/DIV/MG e ARFs em Bom Despacho e For-
miga/MG. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV da Lei
8.666/1993. Vigência: 10/11/2009 a 09/05/2010. Valor Total:
R$53.627,10. Fonte: 150251030 - 2009NE900578. Data de Assina-
tura: 06/11/2009.

(SICON - 06/11/2009) 170010-00001-2009NE000001

7ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL DE ADMINISTRAÇÃO

TRIBUTÁRIA NO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE NA TIJUCA

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 15, DE 15 DE OUTUBRO DE 2009

Pelo presente Edital, na forma do artigo 23, Parágrafo 2o, inciso IV do Decreto n° 70.235/72,
alterado pelo artigo 113 da Lei nº 11.196/2005, e por haver sido improfícua a intimação pela via postal,
ficam os contribuintes abaixo relacionados, ou os seus herdeiros, comunicados que deverão comparecer
para ciência do Acórdão nº 13-14.160 da DRJ/RJOII, e indicar a conta bancária para crédito da
restituição reconhecida nos respectivos processos.

Os processos encontram-se à disposição dos interessados, pelo prazo de 15 quinze) dias,
contados a partir do 15º(décimo quinto) dia da publicação deste Edital, no CAC -TIJUCA, na Rua
Pereira Nunes, nº 419 - Vila Isabel - Rio de Janeiro, nos dias úteis, no horário das 08:00 às 17:00
horas.

NOME CPF / CNPJ PROCESSO
ALZIRA DE OLIVEIRA 982.684.577-91 13710.000028/2006-86

BRAZ MAGNO SILVA
Chefe

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 16, DE 15 DE OUTUBRO DE 2009

Pelo presente Edital, na forma do artigo 23, Parágrafo 2o, inciso IV do Decreto n° 70.235/72, alterado
pelo artigo 113 da Lei nº 11.196/2005, e por haver sido improfícua a intimação pela via postal, ficam os con-
tribuintes abaixo relacionados, comunicados que não foi possível o crédito da restituição solicitada no "Pedido de
Pagamento de Restituição" referente ao exercício 1999, ano-calendário 1998, por motivo de pendências fiscais.

Os processos encontram-se à disposição do(s) interessado(s) para providenciar a regularização
das pendências, pelo prazo de 15(quinze) dias, contados a partir do 15º(décimo quinto) dia da publicação
deste Edital, no CAC -TIJUCA, na Rua Pereira Nunes, 419 -Vila Isabel - Rio de Janeiro, nos dias úteis,
no horário das 08:00 às 17:00 horas.

NOME CPF / CNPJ PROCESSO
ILMA SAMPAIO GOMES 664.808.097-34 10768.703082/2005-42

BRAZ MAGNO SILVA
Chefe

DIVISÃO DE ORIENTAÇÃO E ANÁLISE TRIBUTÁRIA

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 123, DE 16 DE OUTUBRO DE 2009

Pelo presente EDITAL, por terem resultado improfícuos os meios de ciência pessoal e/ou postal,
conforme o disposto no art. 23, § 1º e § 2º, inciso IV, do Decreto nº 70.235, de 06 de março de 1972,
com as alterações introduzidas pela Lei nº 9.532, de 10 de dezembro de 1997 e nº 11.196, de 21 de

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-11-09T07:56:58-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial